2026年1月

医療機関における医療機器のサイバーセキュリティ確保のための

弊社製品のEOL・EOSに関するご案内

この件に関するお問い合わせは、弊社担当者または下記までお願い致します。

杏林製薬株式会社 くすり情報センター

電話番号 0120-952-956 受付時間 9：00～17：00 （土・日・祝日・会社休日を除く）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社医療機器のサイバーセキュリティ対策に関連する情報として

下記対象製品の EOL（製品寿命終了）とEOS（サポート終了）をご案内申し上げます。

つきましては、ご高承のほど何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品：

販売名 JANコード 一般的名称・分類 製造販売届出番号
EOL

（製品寿命終了）
EOS

（サポート終了）

遺伝子解析装置
GeneSoC® mini

4987060009500
一般医療機器 遺伝子解析装置

特定保守管理医療機器
/設置管理医療機器

13B3X10356000001
（旧届出番号 :
13B3X10244000001）

2030年2月 2030年8月

遺伝子解析装置
GeneSoC® mini 2

4987060009890
一般医療機器 遺伝子解析装置

特定保守管理医療機器
/設置管理医療機器

13B3X10356000002
当該機器の最終
号機の設置から5年

EOLから半年

※本情報は2026年1月時点の情報であり、必要に応じて変更されることがございます。

＜EOL, EOSの定義＞ 「医療機関における医療機器のサイバーセキュリティ確保のための手引書」より引用

EOL（End of Life）：

製品のライフサイクルにおいて、製造業者が定めた有効期間を超えた製品の販売を終了し、

製品について正式なEOLプロセス（ユーザーへの通知等）を実施する段階。

EOS（End of Support）：

製品のライフサイクルにおいて、製造業者が全てのサポート活動を中止する時点。サービスサポートは、

この時点を超えない。